ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2016 г. № 246-П
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении требований к
закупаемым отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами определения
требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Администрации
Северодвинска от 14.06.2016 № 186-па, Требованиями к порядку разработки и принятия
муниципальных правовых актов муниципального образования «Северодвинск» о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального
образования «Северодвинск», содержанию указанных актов и обеспечению их
исполнения, утвержденными постановлением Администрации Северодвинска от
21.01.2016 №7-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень к закупаемым отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный
перечень).

2. Пресс-секретарю Совета депутатов Северодвинска Березину И.Е. опубликовать
(обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Совета
депутатов Северодвинска.

3. Главному специалисту Совета депутатов Северодвинска Клыкову К.О.
разместить настоящее постановление в Единой информационной системе.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Совета депутатов Северодвинска Крамина С.Д.

Председатель Совета депутатов Северодвинска/ ^&г-~ъ.&-- •> В.А. Мелехин
—-"—*̂ -̂ -̂

Приложение к постановлению
Председателя Совета депутатов Северодвинска

от 29.12.2016 №246-П

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества)

и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

№
п/
п

1
1.

Код по
ОКПД

2
30.02.12

Наименование
отдельных видов
товаров, работ,

услуг*

3
Машины
вычислительные
электронные
цифровые
портативные
массой не более
10 кг для
автоматической
обработки
данных
(«лэптопы»,
«ноутбуки»,
«сабноутбуки»).
Пояснение по
требуемой
продукции;
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

наименование
характеристики

4
размер и тип

экрана

вес

тип процессора

частота
процессора

размер
оперативной

памяти
объем

накопителя

тип жесткого
диска

оптический
привод

наличие модулей
М-Р!

наличие модулей
ВЫеЮон!

наличие модулей
поддержки 30,

(ШТ8),

тип видео-
адаптера

единица измерения

код по
ОКЕИ

5
039

166

254

291

2533

2554

-

-

-

-

-

наименовани
е

6
дюйм

килограмм

бит

килогерц

гигабайт

терабайт

•

-

-

-

-

значение характеристики

Органы МСУ муниципального образования «Северодвинск»

руководитель или заместитель
руководителя

7

руководитель или
заместитель

руководителя
структурного

подразделения

8

иные должности

9
не менее 5" и не более 18,4"

не менее 0,15 кг и не более 7 кг

32-Ы1, 64-Ыг

не менее 400 кГц и не более 3 1 00 кГц

не менее 0,512 Гб и не более 32 Гб

не менее 0,0039 Тб и не более 4 Тб

58НО, НОО, 85В, НОО+85В

ОУО-ЯВД

наличие обязательно

по необходимости

по необходимости

встроенный или дискретный

обоснование
отклонения
значения*

10

функциональное
назначение*

11

1

2.

3.

2

30.02.15

30.02.16

3

Машины
вычислительные
электронные
цифровые
прочие,
содержащие или
не содержащие в
одном корпусе
одно или два из
следующих
устройств для
автоматической
обработки
данных;
запоминающие
устройства,
устройства
ввода,
устройства
вывода.
Пояснение по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональные
настольные,
рабочие станции
вывода

Устройства
ввода/вывода
данных,
содержащие (не
содержащие) в
одном корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснение по
требуемой
продукции:
принтеры,
копиры,
сканеры,
многофунк-
циональные
устройства

4
время работы

операционная
система

Предустановлен
ное программное

обеспечение

предельная цена

тип (моно-
блок/системный
блок и монитор)

размер
экрана/монитора

тип процессора
частота

процессора

размер
оперативной

памяти

объем
накопителя

тип жесткого
диска

оптический
привод

тип
видеоадаптера
операционная

система

преду становленн
ое программное

обеспечение

предельная цена

метод печати
(струйный/

лазерный - для
принтера/много-

функционального
устройства)

разрешение
сканирования
(для сканера/
многофунк-
ционального
устройства)

цветность
(цветной/

черно-белый)

максимальный
формат

скорость печати/

5
-

-

383

039

254
291

2533

2554

•

-

-

-

383

-

6

"

-

рубль

дюйм

бит
килогерц

гигабайт

терабайт

-

•

-

-

рубль

точек на
дюйм

-

страниц в

7 8 9
не менее 4 часов

\Ушйо\У5, 105, Апгёпмй, МасОЗ

80 000,00

моноблок или системный блок и монитор

не менее 19" и не более 32"

32-Ыг, 64-Ьп
не менее 400 кГц и не более 4000 кГц

не менее 1 Гб и не более 64 Гб

не менее 250 Гб и не более 4 Тб

ЗЗНО, НОО, 330, ТОО+350

ОУВ-ВЛУ

встроенный

ВДпЙСЛУЗ

80000

струйный, лазерный, термопечать

не менее 300x300 ф! и не более 2400x2400 (Зр1

цветной или черно-белый (в зависимости от потребности)

(в зависимости от потребности)

(в зависимости от потребности)

10 11

1

4.

5.

6.

2

32.30.11

34.10.22

36.11.11

3

Аппаратура,
передающая для
радиосвязи,
радиовещания и
телевидения,
Пояснение по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

Автомобили
легковые

Мебель для

4
сканирования

наличие дополни-
тельных модулей

и интерфейсов
(сетевой

интерфейс,
устройства чтения
карт памяти и т.д.)
предельная цена

тип устройства
(телефон/
смартфон)

поддерживаемые
стандарты

операционная
система

время работы

метод
управления
(сенсорный/
КНОПОЧНЫЙ)

количество 51М-
карт

наличие модулей
и интерфейсов

(ВД-Р1, В1ийооЛ,
шв. ОР§)
стоимость
годового
владения

оборудованием
(включая
договоры

технической
поддержки,

обслуживания,
сервисные

договоры) из
расчета на

одного абонента
(одну единицу

трафика) в
течение всего
срока службы

предельная цена

МОЩНОСТЬ

двигателя,
комплектация

предельная цена

материал

5 6

383

383

-

-

356

-

383

251

383

796

минуту

рубль

рубль

-

-

час

-

рубль

лошадиная
сила

рубль

штука

7 8 9

(в зависимости от потребности)

не более 100 000,00 (для многофункциональных устройств), не более 45 000,00 (для
сканера), не более 100000,00 (для принтера, копира)

телефон или смартфон

-

-

не менее 4 ч
сенсорный или кнопочный

не более 3

наличие

15 000,00 (в соответствии с нормативам»)

не более 200

не более
2 млн.

-

-

. -

-

-

-

10 11

-

1

7.

8.

9.

2

36.11.12

36.12.11

36.12.12

3
сидения с
металлическим
каркасом

Мебель для
сидения с
деревянным
каркасом

Мебель
металлическая
для офисов,
администра-
тивных
помещений и т.п.

Мебель
деревянная для
офисов,
администра-
тивных
помещений и т.п.

4
(металл)

обивочные
материалы

материал (вид
древесины)

обивочные
материалы

предельная цена

материал
(металл)

обивочные
материалы

предельная цена

материал (вид
древесины)

предельная цена

5

796

383

796

383

796

383

6

штука

рубль

штука

рубль

штука

рубль

7 8

предельное значение - натуральная кожа;
возможные значения:

искусственная кожа, замша (микро-фибра), ткань, нетканые
материалы

предельное значение - массив древесины твердолиственных
пород;
возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных

пород.

предельное значение -натуральная кожа;
возможные значения:

искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые мате-риалы

-

-

-

-

9

предельное значение —
искусственная кожа;
возможные значения:

мебельный
искусственная замша
(микро-фибра), ткань,
нетканые материалы

возможное значение
- древесина хвойных
и мягколиственных

пород.

предельное значение -
искусственная кожа;

возможные значения:
мебельный

(искусственная замша
(микро-фибра), ткань,
нетканые материалы.

-

-

-

возможное значение
- древесина хвойных

и мягколиственных
пород (ЛДСП)

-

10 11

"Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются

требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам {в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).